РОСCИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«СТЫЧНОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»
АДМИНИСТРАЦИЯ
СТЫЧНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
КОНСТАНТИНОВСКОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
30.03.2012 г.                                                                                                     № 31
п. Стычновский
Об утверждении отчета о ходе работ

по долгосрочным  целевым программам

за 2011 год.
В соответствии с постановлением Администрации Стычновского  сельского поселения от 12.10.2011 г № 79 «О порядке принятия решения о разработке муниципальных долгосрочных целевых программ, их формирования и реализации и Порядке проведения и критериях оценки эффективности реализации муниципальных долгосрочных целевых программ»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить отчет о ходе работ по долгосрочным целевым программам по Стычновскому сельскому поселению за 2011 год:
1.1. по долгосрочной целевой программе «Повышение безопасности дорожного движения в Стычновском сельском поселении на 2010-2014 годы» согласно приложению № 1 к настоящему постановлению;
1.2. по долгосрочной целевой программе «Развитие сети автомобильных дорог общего пользования в Стычновском сельском поселении на 2010-2014 годы» согласно приложению № 2 к настоящему постановлению;
1.3. по долгосрочной целевой программе «Культура (2010-2014 годы) в Стычновском сельском поселении» согласно приложению № 3 к настоящему постановлению;
1.4. по долгосрочной целевой программе «Защита населения и территории Стычновского сельского поселения от чрезвычайных ситуаций по вопросу пожарной безопасности на 2011-2014 годы»  согласно приложению № 4 к настоящему постановлению.
2. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.
Глава Стычновского

сельского поселения                                                                     П.И. Наревский

Приложение № 1

к Постановлению Администрации
Стычновского сельского поселения
30.03.2012 г. № 31

ОТЧЕТ

о финансировании и освоении проводимых программных мероприятий

«Повышение безопасности дорожного движения в Стычновском сельском поселении на 2010-2014 годы»

(наименование муниципальной долгосрочной целевой программы)

по состоянию на «01» января 2012 года

(тыс.рублей)

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Объем ассигнований в соответствии с постановлением Администрации Стычновского сельского поселения  об утверждении программы
	Уточненный план ассигнований

на 2011 год
	Исполнено (кассовые расходы)
	Объемы неосвоенных средств и причины их не освоения  (по источникам финансирования)

	всего
	федеральный бюджет
	областной бюджет
	местный бюджет
	внебюджетные источники
	всего
	федеральный бюджет
	областной бюджет
	местный бюджет
	внебюджетные источники
	всего
	федеральный бюджет
	областной бюджет
	местный бюджет
	внебюджетные источники

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18

	Всего по программе
	27,5
	-
	-
	27,5
	-
	27,5
	-
	-
	27,5
	-
	27,5
	-
	-
	27,5
	-
	-

	Установка (замена) дорожных знаков согласно правил содержания дорог
	27,5
	-
	-
	27,5
	-
	27,5
	-
	-
	27,5
	-
	27,5
	-
	-
	27,5
	-
	-

Приложение № 2
к Постановлению Администрации
Стычновского сельского поселения

от 30.03.2012 г.  № 31
ОТЧЕТ

о финансировании и освоении проводимых программных мероприятий

«Развитие сети автомобильных дорог общего пользования в Стычновском сельском поселении на 2010-2014 годы»

(наименование муниципальной долгосрочной целевой программы)

по состоянию на «01» января 2012 года

(тыс.рублей)

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Объем ассигнований в соответствии с постановлением Администрации Стычновского сельского поселения  об утверждении программы
	Уточненный план ассигнований

на 2011 год
	Исполнено (кассовые расходы)
	Объемы неосвоенных средств и причины их не освоения  (по источникам финансирования)

	всего
	федеральный бюджет
	областной бюджет
	местный бюджет
	внебюджетные источники
	всего
	федеральный бюджет
	областной бюджет
	местный бюджет
	внебюджетные источники
	всего
	федеральный бюджет
	областной бюджет
	местный бюджет
	внебюджетные источники

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18

	Всего по программе
	4081,7

	3358,0
	723,7
	-
	4081,7
	-
	3358,0
	723,7
	-
	4023,5

	3328,5
	695,0
	-

	1
	Объекты строительства, реконструкции и капитального ремонта внутригородских, внутрипоселковых и межпоселковых автомобильных дорог общего пользования местного значения
	3891,2
	-
	3358,0
	533,2
	-
	3891,2
	-
	3358,0
	533,2
	-
	3857,0
	-
	3328,5
	528,5
	-
	     -

	из них:

	1.1
	Капитальный ремонт внутрипоселковой автомобильной  дороги по ул. Лесная в п. Стычновский Константиновского района Ростовской области
	2008,4
	-
	1733,2
	275,2
	-
	2591,4
	-
	1733,2
	275,2
	-
	2008,4
	-
	1733,2
	275,2
	-
	-

	1.2
	Капитальный ремонт внутрипоселковой автомобильной  дороги по ул. Степная в п. Стычновский Константиновского района Ростовской области
	1882,8
	-
	1624,8
	258,0
	-
	1892,2
	-
	1624,8
	258,0
	-
	1848,6
	-
	1595,3
	253,3
	-
	Неиспользованные целевые средства сложились в связи с расчетом возмещения затрат на НДС по объекту «Капитальный ремонт внутрипоселковой автомобильной дороги по ул.Степная в пос. Стычновский Константиновского района Ростовской области», так как подрядная организация ОАО «Донгидрострой» с которой был заключен муниципальный контракт на капитальный ремонт внутрипоселковой автомобильной дороги работает без НДС.

	2
	Содержание внутригородских и внутрипоселковых автомобильных дорог общего пользования местного значения и искусственных сооружений на них
	190,5
	-
	-
	190,5
	-
	190,5
	-
	-
	190,5
	-
	166,5
	-
	-
	166,5
	-
	-

Приложение  №3
к Постановлению Администрации
Стычновского сельского поселения

от 30.03.2012г.  № 31
ОТЧЕТ

о финансировании и освоении проводимых программных мероприятий

«Культура (2010-2014 годы) в Стычновском сельском поселении»»

(наименование муниципальной долгосрочной целевой программы)

по состоянию на «01» января 2012 года

 (тыс.рублей)

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Объем ассигнований в соответствии с постановлением Администрации Стычновского сельского поселения  об утверждении программы
	Уточненный план ассигнований

на 2011 год
	Исполнено (кассовые расходы)
	Объемы неосвоенных средств и причины их не освоения  (по источникам финансирования)

	всего
	федеральный бюджет
	областной бюджет
	местный бюджет
	внебюджетные источники
	всего
	федеральный бюджет
	областной бюджет
	местный бюджет
	внебюджетные источники
	всего
	федеральный бюджет
	областной бюджет
	местный бюджет
	внебюджетные источники

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18

	Всего по программе
	3486,4
	-
	26,7
	3459,7
	-
	3486,4
	-
	26,7
	3459,7
	-
	3205,4
	-
	15,1
	3190,3

	-

	в том числе:

	1
	Учреждениями культуры для проведения и организации культурно-массовых мероприятии, праздников, концертов, фестивалей, конкурсов, творческих вечеров и т.п.
	2907,2
	-
	-
	2907,2
	-
	2907,2
	-
	-
	2907,2
	-
	2638,5
	-
	-
	2638,5
	-

	2
	Библиотечное обслуживание населения
	579,2
	-
	26,7
	552,5
	-
	579,2
	-
	26,7
	552,5
	-
	566,9
	-
	15,1
	551,8
	-

Приложение № 4
к Постановлению Администрации
Стычновского сельского поселения

от 30.03.2012 г. № 31
ОТЧЕТ

о финансировании и освоении проводимых программных мероприятий

«Защита населения и территории Стычновского сельского поселения от чрезвычайных ситуаций по вопросу пожарной безопасности на 2011-2014 годы»
(наименование муниципальной долгосрочной целевой программы)

по состоянию на «01» января 2012года

 (тыс.рублей)

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Объем ассигнований в соответствии с постановлением Администрации Стычновского сельского поселения  об утверждении программы
	Уточненный план ассигнований

на 2011 год
	Исполнено (кассовые расходы)
	Объемы неосвоенных средств и причины их не освоения  (по источникам финансирования)

	всего
	федеральный бюджет
	областной бюджет
	местный бюджет
	внебюджетные источники
	всего
	федеральный бюджет
	областной бюджет
	местный бюджет
	внебюджетные источники
	всего
	федеральный бюджет
	областной бюджет
	местный бюджет
	внебюджетные источники

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18

	Всего по программе
	19,5
	-
	-
	19,5
	-
	19,5
	-
	-
	19,5
	-
	19,3
	-
	-
	19,3
	-

	1
	Участие в финансировании мероприятий по приобретению пожарных рукавов
	1,2
	-
	-
	1,2
	-
	1,2
	-
	-
	1,2
	-
	1,2
	-
	-
	1,2
	-

	2
	Участие в мероприятиях по приобретению пожарных помп
	10,6
	-
	-
	10,6
	-
	10,6
	-
	-
	10,6
	-
	10,6
	-
	-
	10,6
	-

	3
	Участие в финансировании мероприятий связанных с приобретением для нужд НАСФ ранцевых огнетушителей
	7,5
	-
	-
	7,5
	-
	7,5
	-
	-
	7,5
	-
	7,5
	-
	-
	7,5
	-

	4
	Участие в финансировании мероприятий по обучению населения мерам пожарной безопасности
	0,2
	-
	-
	0,2
	-
	0,2
	-
	-
	0,2
	-
	-
	-
	-
	-
	-

PAGE
1